Управление образования администрации Тамбовского муниципального округа

МБОУ «Новолядинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Новолядинская СОШ»)

ПРИКАЗ

14.03.2025 г.                     п. Новая Ляда                                     № 435

Об организации работы по подготовке и проведению летней оздоровительной кампании

в 2025 году

          Во исполнение Закона Тамбовской области от 30.03.2016 №657-З «Об организации и

обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тамбовской области», в целях подготовки к

организации содержательного летнего отдыха, оздоровления, занятости детей в период летней

оздоровительной кампании 2025 года, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей сроком на 21 день на базе МБОУ

«Новолядинская СОШ» в базовой школе с 27.05.2025 по 30.06.25г., (общей численностью 190

человек);

2. открыть в филиале МБОУ «Новолядинская СОШ» в с. Столовое: с 26.05.2025 по 25.06.2025г.,

(общей численностью 80 человек);

3. открыть в филиале МБОУ «Новолядинская СОШ» в с. Б.Липовица с 26.05.2025 по 25.06.2025г.,

(общей численностью 55 человек);

4. открыть в филиале МБОУ «Новолядинская СОШ» в с. Тулиновка с 26.05.2025 по 25.06.2025г.,

(общей численностью 105 человек).

5. Утвердить:

5.1.План мероприятий по подготовке и проведению летней оздоровительной кампании в 2025 году

согласно приложению №1;

5.2.Штатное расписание и списочный состав сотрудников лагеря с дневным пребыванием согласно

приложениям №2.

5.3.Режим работы лагеря с дневным пребыванием согласно приложению №3.

5.4.Форму договора об организации отдыха и оздоровления ребенка согласно приложению №4.

6. Возложить обязанности начальника лагеря с дневным пребыванием в базовой школе на

Картавых Н.С., советника директора по воспитанию; в филиале в с.Столовое: в I смену на

Кузнецову Т.И., учителя начальных классов; в филиале в с.Большая Липовица на Рябову М.О.,

педагога-организатора; в филиале в с.Тулиновка на Цацаеву Н.А., педагога-организатора, с

возложением  ответственности за сохранность жизни и здоровья детей.

7. Обеспечить подготовку лагерей с дневным пребыванием в соответствии с требованиями

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

(Картавых Н.С., Кузнецова Т.И., Рябова М.О., Цацаева Н.А.).

8. Производить оплату труда начальнику лагеря, воспитателям с сохранением заработной платы,

предусмотренной по тарификации с выполнением тех же педагогических функций в

соответствии с объемом педагогической нагрузки (объему работы) до начала каникул.

9. Подготовить игровые комнаты, столовую, пищеблок к приему детей в срок до 23 мая 2025 года

(Картавых Н.С., Кузнецова Т.И., Рябова М.О., Цацаева Н.А.).

10. Организовать до 17 мая 2025 года комиссионный осмотр подвальных и чердачных помещений

базовой школы и филиалов (с составлением акта) (Шлепиков С.В., Маняхина Е.В., Волкова

В.Н., Забродин Г.В.).

11. Обеспечить функционирование средств пожарной сигнализации (Шлепиков С.В., заместитель

директора по АХР; Маняхина Е.В., завхоз; Волкова В.Н., заместитель директора по АХР;

Забродин Г.В, заведующий хозяйством).

12. Контроль  за  исполнением данного приказа возложить на Фатихову М.В., заместителя

директора по ВР в базовой школе; директора филиала в филиалах.

  Директор школы                                                                                        Т.В.Попова

С приказом №435 от 14.03.2025г. «Об организации работы по подготовке и

проведению летней оздоровительной кампании в 2025 году» ознакомлены:

Заместитель директора по ВР

14.03.2025

М.В. Фатихова

Советник директора по воспитанию

14.03.2025

Н.С.Картавых

Заместитель директора по АХР

14.03.2025

С.В.Шлепиков

Директор филиала

14.03.2025

А.И.Барсуков

Заведующий хозяйством

14.03.2025

Е.В.Маняхина

Учитель начальных классов

14.03.2025

Т.И. Кузнецова

Директор филиала

14.03.2025

Н.Г.Левина

Заместитель директора по АХР

14.03.2025

В.Н.Волкова

Учитель начальных классов

14.03.2025

М.О. Рябова

Директор филиала

14.03.2025

А.А. Казьмина

Педагог-организатор

14.03.2025

Н.А. Цацаева

Заведующий хозяйством

14.03.2025

Г.В.Забродин

Фатихова М.В., заместитель директора по ВР

8(4752)652747, reactive-2015@mail.ru